
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της ανώνυμης τρα-

πεζικής εταιρίας, με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑ-

ΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», προς το Ελληνικό Δη-

μόσιο -Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2 Κυκλοφορία Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης 

(Ε.Δ.Χ.) οχημάτων στους Λεωφορειόδρομους 

στην πόλη της Θεσσαλονίκης.

3 Απαλλαγή της Καρλή Δήμητρας του Μιχαήλ από 

τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότη-

τας Κορυθίου του Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας.

4 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Κορυθίου του Δή-

μου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 (1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της ανώνυμης τρα-

πεζικής εταιρίας, με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑ-

ΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», προς το Ελληνικό Δη-

μόσιο -Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

 Με την υπό στοιχεία 165685 ΕΞ 2021/24-12-2021 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις και της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

του άρθρου 7 (Α’ 185), καθώς και των άρθρων 496, 498 

και 499 του Αστικού Κώδικα, έγινε αποδεκτή η υπ’ αρ. 

4.958/27-10-2021 συμβολαιογραφική πρόταση δωρεάς, 

που συνέταξε η συμβολαιογράφος Ελένη Σπηλιοπού-

λου - Πουλαντζά, με την οποία η ανώνυμη τραπεζική 

εταιρία, με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ-

ΔΟΣ Α.Ε.», δωρίζει στο Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, ποσοστό, ενενήντα δύο τοις 

εκατό (92%) εξ αδιαιρέτου, ενός ακινήτου με τον τίτλο 

«Τέμενος Μεζά ή Ισκεντέρ Μπέη Τζαμί», που βρίσκεται 

στη πόλη των Γιαννιτσών Δ. Πέλλας, επί της οδού Ελ. 

Βενιζέλου 7 και Αριστείδου (Οικοδομικό τετράγωνο 7), 

αποτελείται δε από ένα οικόπεδο επιφανείας δύο χιλιά-

δων τριακοσίων επτά τετραγωνικών μέτρων (2.307 τ.μ.), 

με τις εντός αυτού ανεγερθείσες οικοδομές, όπως ειδικό-

τερα περιγράφονται στην ανωτέρω συμβολαιογραφική 

πράξη και, όπως αυτά βρίσκονται σήμερα, συνολικής 

αντικειμενικής αξίας εκ ποσού ενός εκατομμυρίου επτα-

κοσίων χιλιάδων επτακοσίων σαράντα δύο ευρώ και 

εβδομήντα ενός λεπτών (1.700.742,71 €). 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 373090 (2)

Κυκλοφορία Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) οχημάτων στους Λεωφορειόδρομους 
στην πόλη της Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 6 του άρθρου 15 του ν. 3534/2007 «Σύ-

σταση Αρχής για την κατανομή του διαθέσιμου χρόνου 

χρήσης στους ελληνικούς αερολιμένες και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 40).

2. Τον ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 

αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσ-

σαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-

νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 82).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6475

82591

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.11 00:23:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82592 Τεύχος B’ 6475/31.12.2021

7. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημοσίας χρήσης (ταξί αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών Πειραιώς - Περιχώρων» (Α’ 104).

9. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

10. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Την υπ’ αρ. 317/22.9.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 4383).

12. Την υπό στοιχεία Α. οικ. 17859/1341/21.3.2007 
απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών 
«Καθορισμός ωρών κυκλοφορίας των ΕΔΧ αυτοκινήτων 
στις Ειδικές Λωρίδες για τα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, 
στην πόλη της Θεσσαλονίκης» (Β’ 489).

13. Την υπ αρ. 102643/19.4.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών «Κυκλοφορία Επι-
βατηγών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) οχημάτων στους 
Λεωφορειόδρομους στην πόλη της Θεσσαλονίκης» 
(Β’ 1706).

14. Το υπ’ αρ. 6057/17.11.2021 αίτημα του Σωματείου 
Ιδιοκτητών Επιβατικών Αυτοκινήτων ΤΑΞΙ Θεσσαλονίκης 
«Ο ΕΡΜΗΣ», για την ανανέωση του μέτρου της άρσης των 
χρονικών περιορισμών και τη συνέχιση της ελεύθερης 
κυκλοφορίας των Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης στις 
αποκλειστικές λωρίδες για τα Μέσα Μαζικής Μεταφο-
ράς, στην πόλη της Θεσσαλονίκης και έως το πέρας των 
έργων του ΜΕΤΡΟ.

15. Το υπ’ αρ. 3415/09.11.2021 έγγραφο του ΟΣΕΘ «Κυ-
κλοφορία των Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης οχημάτων 
ΤΑΞΙ σε λωρίδες κυκλοφορίας ΜΜΜ στην Θεσσαλονίκη».

16. Την ανάγκη παράτασης των έκτακτων μέτρων 
προσωρινού χαρακτήρα στο κέντρο της πόλης της 
Θεσσαλονίκης, με σκοπό την καλύτερη εξυπηρέτηση 
του επιβατικού κοινού στον αστικό ιστό της πόλης, τη 
διευκόλυνση της μετακίνησης των πολιτών και τη λήψη 
μέτρων προστασίας κατά της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19.

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Επιτρέπεται κατά το χρονικό διάστημα των έργων 
κατασκευής του ΜΕΤΡΟ της Θεσσαλονίκης και έως την 
31η Δεκεμβρίου 2022, η κυκλοφορία, καθημερινά και 
καθ’ όλο το εικοσιτετράωρο, Επιβατηγών Δημοσίας 
Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) οχημάτων που εκτελούν διαδρομή με 
επιβάτη στις ειδικές λωρίδες αποκλειστικής διέλευσης 
λεωφορείων που έχουν καθοριστεί για τα Μέσα Μαζικής 
Μεταφοράς στην πόλη αυτή. Η στάση εντός αυτών για 
τον σκοπό της επιβίβασης και της αποβίβασης επιβατών 
θα εκτελείται στις ειδικές, καθορισμένες με τις οικείες 
αποφάσεις καθορισμού των ειδικών λωρίδων αποκλει-
στικής κυκλοφορίας ΜΜΜ, εσοχές επιβίβασης-αποβί-
βασης Ε.Δ.Χ. οχημάτων.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Α. οικ. 
17859/1341/21.3.2007 (Β’ 489) απόφαση του Υπουργού 
Μεταφορών και Επικοινωνιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 233039 (3)

Απαλλαγή της Καρλή Δήμητρας του Μιχαήλ από 
τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότη-
τας Κορυθίου του Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί λη-

ξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις»(Α’ 107)  .

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β’ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) 
όμοιες αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 201148/2.10.2019 (Β’ 3840) απόφαση, με 
την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το Λη-
ξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Κορυθίου του Δήμου 
Τρίπολης Ν. Αρκαδίας, στην υπάλληλο Καρλή Δήμητρα 
του Μιχαήλ, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

8. Το υπ’ αρ. 35288/21.12.2021 έγγραφο του Δημάρ-
χου Τρίπολης, καθώς και την επισυναπτόμενη σε αυτό, 
αίτηση παραίτησης της υπαλλήλου Καρλή Δήμητρας του 
Μιχαήλ, από τα καθήκοντα του Ληξιάρχου της Δημοτικής 
Ενότητας Κορυθίου του Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας, 
αποφασίζουμε:

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Κορυθίου του Δήμου Τρίπολης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82593Τεύχος B’ 6475/31.12.2021

Ν. Αρκαδίας, την Καρλή Δήμητρα του Μιχαήλ, μόνιμη 
υπάλληλο του Δήμου Τρίπολης, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 23 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 

Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 233833 (4)

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Κορυθίου του Δή-
μου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 107).

3. Τα άρθρα 1, 2 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 

όπως: α) συμπληρώθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 12 

του ν. 4071/2012 (Α’ 85), β) αντικαταστάθηκε από την 

παρ. 1 του άρθρου 135 του ν. 4714/2020 (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-

φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-

κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 

ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

6. Την υπ’ αρ. 65/2010 (αρ. πρωτ. Φ.127080/57510/

31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο-

κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι-

αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 

συνένωση ΟΤΑ με τον ν. 3852/2010».

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 

Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμε-

νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 

στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-

θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Β’ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/

4-12-2017 (Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) 

όμοιες αποφάσεις.

11. Το γεγονός ότι ο Δήμος Τρίπολης, που συστάθηκε 

με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010, υποδιαιρείται σε οκτώ 

(8) ληξιαρχικές Περιφέρειες.

12. Την υπ’ αρ. 201148/2.10.2019 (Β’ 3840) απόφαση, με 

την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το Λη-

ξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Κορυθίου του Δήμου 

Τρίπολης Ν. Αρκαδίας, στην υπάλληλο Καρλή Δήμητρα 

του Μιχαήλ, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

13. Την υπ’ αρ. 233039/23.12.2021 απόφαση, με την 

οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 

Δημοτικής Ενότητας Δημοτικής Ενότητας Κορυθίου του 

Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας, η Καρλή Δήμητρα του Μι-

χαήλ, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

14. Το υπ’ αρ. 35288/21.12.2021 έγγραφο του Δημάρ-

χου Τρίπολης, στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί να εκτελέ-

σει τα καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την ανάθεση 

των καθηκόντων αυτών, για την ληξιαρχική περιφέρεια 

της Δημοτικής Ενότητας Κορυθίου του Δήμου Τρίπο-

λης Ν. Αρκαδίας, στη δημοτική υπάλληλο Μαγγούση 

Ελπινίκη του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών.

15. Το γεγονός ότι η Δημοτική Ενότητα Κορυθίου του 

Δήμου Τρίπολης έχει πληθυσμό κάτω των 10.000 κατοί-

κων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 

το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Κορυθίου του 

Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας, στη δημοτική υπάλληλο 

Μαγγούση Ελπινίκη του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ Δι-

εκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 23 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 

Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82594 Τεύχος B’ 6475/31.12.2021

*02064753112210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


